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Związek Powiatów Polski już od marca zwraca się do strony rządowej o organizację posiedzenia

plenarnego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w formie elektronicznej. Do tej pory na

pisma przesyłanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz do Premiera nie było żadnej

odpowiedzi. W końcu sytuacja ma ulec zmianie – najbliższe posiedzenie KWRiST ma się odbyć zdalnie.

Od czasu wprowadzenia obostrzeń w związku z pandemią koronawirusa odbyły się tylko dwa

posiedzenia Zespołów KWRiST w formie wideokonferencji. Posiedzenie plenarne KWRiST w formie

zdalnej nie odbyło się ani razu. A działo się tak pomimo apeli strony rządowej, która niejednokrotnie

podkreślała, że posiedzenie Komisji w formie obiegowej nie jest wystarczające.

Obowiązek stworzenia warunków do pracy zdalnej spoczywa na MSWiA, dlatego Prezes Zarządu ZPP

Andrzej Płonka już 24 marca 2020 roku wysłał w tej sprawie pismo do szefa resortu, Mariusza

Kamińskiego. „Tryb ten [obiegowy] zarówno utrudnia sprawne omówienie treści proponowanych zmian,

jak i praktycznie uniemożliwia dyskusję nad bieżącymi problemami funkcjonowania samorządu

terytorialnego” – pisał Prezes ZPP. Niestety żadna odpowiedź z ministerstwa nie nadeszła. W związku z

tym Andrzej Płonka kolejne pismo przesłał miesiąc później, bo 23 kwietnia do Premiera Mateusza

Morawieckiego. „Jeśli tylko rząd chce, jest w stanie w ten sposób kontaktować się z przedstawicielami

jednostek samorządu terytorialnego” – pisał Prezes ZPP argumentując konieczność przeprowadzenia

posiedzenia Komisji w formie zdalnej.

Na taką konieczność zwracali też uwagę inni członkowie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu

Terytorialnego – przewodniczący strony samorządowej, Jacek Karnowski zwrócił się do

przewodniczącego strony rządowej – Pawła Szefernakera. Zwrócił też uwagę na istotną kwestię, czyli to,

że wiele ustaw przygotowanych przez rząd w ostatnim czasie zostało wprowadzonych do Sejmu z

pominięciem konsultacji na forum KWRiST.

Interwencje okazały się jednak być skuteczne, gdyż spotkania Zespołów już odbywają się zdalnie, a

posiedzenie plenarne Komisji Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego ma się odbyć w formie

wideokonferencji już 26 maja.
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